『 下校 又は 学校待機 』

『 授 業 』

『 休 校 』

平成３０年４月６日

保護者各位

五條市立阿太小学校

学校長 西浦 孝子

警報発令・地震発生等の対応についてお願い

〇 特別警報・警報（大雨、洪水、暴風雨、雷など）発令時、また五條市に震度５弱以上の地震が起き

た場合、下記のとおり対応します。保護者の皆様には、お子さまの安全対策にご協力くださいますよ

うお願いします。

１ 『警報発令時』の対応について

＊午前７時以降に「解除」された場合でも『休校』

でも  保護者が登校（通学路）に危険があると判断した場合 ⇒ 自宅待機（学校へ連絡）

その後 安全が確認された場合 ⇒ 登校（学校へ連絡）

下校の場合 登録されているメールアドレスに「お迎えの要請」をします。

＊ お迎えは、下記（H29の地区懇談会）のように話し合われています。

【大野新田】各自でお迎え。

    【西阿田】 地区委員さん（正、準）がお迎え。

  【東阿田】 各自でお迎え。

  【山田】  地区委員さんがお迎え。

  【 滝 】  各自でお迎え。

  【島野】  各自でお迎え。

    【南阿田】 各自でお迎え。

・午前 7時現在で「奈良県全域」「奈良県北

部」「五條・北部吉野」「五條市北部」のい

ずれかに警報が発令されている場合

・午前 7時までに警報が解除された場合

・登校後に警報が発令された場合

『 自宅待機  又は 学校待機 』

２ 『地震発生時』の対応について

登校前 学校からの連絡を待つ。

登校後 学校にいる場合、学校でお預かりします。 ⇒ 学校からの連絡を待つ。

＊ 災害の程度が大きく、通信の早期回復が見込めない場合（翌日以降になりそうなと

き）、各ご家庭の判断でお子さまのお迎えをお願いします。お迎えがあるまで、学校

でお預かりします。

３ 『お迎え』について

○ お迎えの車は、混乱を避けるため『下記図』にて運動場東門より通行してください。

帰路 帰路

プール横門

正門

運動場東門

児童の受け渡し場所
全地区保護者

プ
ー

ル
校　　舎

多目的ホール

体
育
館

・五條市に震度５弱以上の地震があった

・大きな自然災害があって電話が不通になったり

 メール配信できなくなった。